
                                                                                                                   

 

Kecskemét Megyei Jogú Város 

Alpolgármestere 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése 

Esélyteremtési Bizottság 

 

 

2016. március 21-én 

tartandó ülésére 

 

 

 

Tárgy: Óvodai felvételi eljárás a 2016/2017. nevelési évre  

 

Az előterjesztést készítette: Ladics Monika irodavezető 

                                               Humánszolgáltatási Iroda 

                                               Dr. Károlyi András osztályvezető 

            Közösségi Kapcsolatok Osztálya 

             

Kezelési megjegyzés:  

 

Döntési változatok száma: 1 

 

Mellékletek: 1 db közgyűlési előterjesztés 

 

 

Véleményezésre megkapta:  
 

Egyéb szervezet, külső szakértő:  
 

 

Megtárgyalta:  
 

 

 

Törvényességi észrevételem nincs: 

 

 

 

            Dr. Határ Mária 

jegyző 



 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS 

               ALPOLGÁRMESTERE 

 

Iktatószám: 6.779-3/2016. 

Ügyintéző: Kurilla Márta 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése 

Esélyteremtési Bizottság  

2016. március 21-i ülésére 

 

 

 

Tárgy: Óvodai felvételi eljárás a 2016/2017. nevelési évre  
 
 

 

Kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 

14.) önkormányzati rendelete 2. mellékletének 1.4.1. pontja alapján a fenti tárgyban készült, 

mellékelt közgyűlési előterjesztést szíveskedjen megtárgyalni és döntését a határozat-

tervezetben foglaltak szerint meghozni. 

 

 

Kecskemét, 2016. március  

 

 

 

         Mák Kornél    

                                                   alpolgármester 

 

 

 

 

HATÁROZAT-TERVEZET 

 

… /2016. (III. 21.) EtB. számú határozat 

Óvodai felvételi eljárás a 2016/2017. nevelési évre  
 

Az Esélyteremtési Bizottság megtárgyalta Mák Kornél alpolgármester 6.779-3/2016. ügyszámú 

előterjesztését, és az alábbi határozatot hozta: 

 

A bizottság a fenti tárgyban készült közgyűlési előterjesztést a Közgyűlés számára elfogadásra 

javasolja. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Engert Jakabné elnök 



 
Kecskemét Megyei Jogú Város 

Alpolgármestere 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése 

 

2016. március 24-én 

tartandó ülésére 

 

 

Tárgy: Óvodai felvételi eljárás a 2016/2017. nevelési évre  

 
 
 

Az előterjesztést készítette: Ladics Monika irodavezető 

                                            Humánszolgáltatási Iroda 

                                               Dr. Károlyi András osztályvezető 

         Közösségi Kapcsolatok Osztálya 

 

Kezelési megjegyzés: Határozat-tervezet 

 

Döntési változatok száma: 1 

 

Mellékletek:  
Létszámadatok a 2016/2017. nevelési évre történő felvételre 

 

Véleményezésre megkapta:  

 

Egyéb szervezet, külső szakértő:  

 

Megtárgyalta: Esélyteremtési Bizottság    ... /2016. (III. 21.)      EtB. sz. határozat 

 

 

Törvényességi észrevételem nincs: 

 

 

 

 

        Dr. Határ Mária 

jegyző 
 

 



KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS                                            

     A L P O L G Á R M E S T E R E     

Iktatószám: 6.779-2/2016. 

Ügyintéző: Kurilla Márta 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése 

2016. március 24-én tartandó ülésére 

 

 

Tárgy: Óvodai felvételi eljárás a 2016/2017. nevelési évre  

 

 

A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 24. § (2) bekezdése alapján „Az óvoda a gyermek 

hároméves korától ellátja - a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben 

meghatározottak szerint - a gyermek napközbeni ellátásával összefüggő feladatokat is.” 

 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: Nkt.) 2015. szeptember 1-jén 

hatályba lépett 8.§ (2) bekezdése szerint „A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig 

a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai 

foglalkozáson vesz részt. A jegyző - az egyházi és magán fenntartású intézmények esetében a 

fenntartó - a szülő kérelmére és az óvodavezető, valamint a védőnő egyetértésével, a gyermek jogos 

érdekét szem előtt tartva, az ötödik életév betöltéséig felmentést adhat a kötelező óvodai nevelésben 

való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, képességeinek kibontakoztatása, sajátos 

helyzete indokolja.” 

 

Az Nkt. 83. § (2) bekezdés b) pontja alapján a fenntartó „dönt az óvodába történő jelentkezés 

módjáról, az óvodai általános felvételi időpontról, az óvoda heti és éves nyitvatartási idejének 

meghatározásáról.” 

 

Az Esélyteremtési Bizottság a 2016. március 21-i ülésén átruházott hatáskörében akként döntött, hogy 

az önkormányzati fenntartású óvodákban a beiratkozás időpontja 2016. … és … napja. 

 

A fenntartó határozza meg az Nkt. 83. § (2) bekezdés d) pontja értelmében az adott nevelési évben 

indítható óvodai csoportok számát.  

 

Az Nkt. 97.§ (18) bekezdése értelmében a 2013/2014. nevelési évtől felmenő rendszerben kell 

alkalmazni a Nkt. 4. mellékletében foglaltakat, amely a maximális óvodai csoportlétszámot 25 főben 

határozza meg. Az e mellékletben írt minimális és maximális csoportlétszámtól eltérni pedig az Nkt. 

25. § (7) bekezdése szerint lehet. Ezek szerint az óvodai csoportra megállapított maximális létszám 

a nevelési év indításánál a fenntartó engedélyével legfeljebb húsz százalékkal átléphető, továbbá 

függetlenül az indított csoportok számától, akkor is, ha a nevelési év során új gyermek átvétele, 

felvétele miatt indokolt. 

 

Ugyancsak a 2013/2014. nevelési évtől kell felmenő rendszerben alkalmazni az Nkt. 47. § (7) 

bekezdésében foglaltakat, miszerint „Az enyhe értelmi fogyatékos, beszédfogyatékos vagy pszichés 

fejlődési zavarral küzdő sajátos nevelési igényű tanulót két gyermekként, a mozgásszervi, 

érzékszervi, középsúlyos értelmi fogyatékos, autizmus spektrum zavarral küzdő vagy halmozottan 

fogyatékos gyermeket, tanulót három gyermekként kell figyelembe venni az óvodai csoport, iskolai 

osztály, kollégiumi csoport létszámának számításánál, ha nevelés-oktatásuk a többi gyermekkel, 

tanulóval együtt történik.”  

 

-1- 

 



Fenti rendelkezésekre figyelemmel a korábbi években azt a gyakorlatot követtük, hogy, ahol a 

csoportfoglalkoztató területe ezt lehetővé tette (egy gyermekre így is jutott legalább 2 m
2
), a 

közgyűlés megadta a maximális csoportlétszám túllépéséhez az engedélyt.  

 

A közgyűlés - tekintettel arra, hogy a Kálmán Lajos Óvoda Akadémia körút 48. szám alatti feladat-

ellátási helye lakás-óvoda - minden évben megadta a lehetőséget arra, hogy az óvodai csoportba 

összesen 18 gyermek járhasson.  

 

Az Nkt. 8. § (1) bekezdése szerint „Az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség 

kezdetéig nevelő intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a 

felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen, fővárosi kerületben, 

vagy ha a felvételi körzet több településen található, az érintett településeken lakóhellyel, ennek 

hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi 

kérelme teljesíthető.” 

 

A Ferenczy Ida Óvoda Mátis Kálmán utca 4. szám alatti feladat-ellátási helyén, valamint a Kálmán 

Lajos Óvoda Juhar utca 9. szám alatti feladat-ellátási helyén a 2015/2016. nevelési évben „mini 

csoportban” vesznek részt az óvodai nevelésben azok a gyermekek, akik az adott naptári évben 

szeptember 1-je és december 31-e között töltötték be a 3. életévüket.  

 

Javaslom, hogy a beírási adatok ismeretében a 2016/2017. nevelési évben is induljon az úgynevezett 

„mini csoport” a Ferenczy Ida Óvoda Mátis Kálmán utca 4. szám alatti feladat-ellátási helyén, 

valamint a Kálmán Lajos Óvoda Juhar utca 9. szám alatti feladat-ellátási helyén. 

 

Az óvodák vezetői kezdeményezték, hogy az óvodai alapfeladat-ellátás körében az újonnan 

szerveződő csoportok esetében, valamint felmenő rendszerben a már meglévő csoportok esetében is 

eltérhessenek a maximális csoportlétszámtól. 

 

Fentiek figyelembevételével a határozat-tervezet 1-3. melléklete – az intézményekkel egyeztetett 

adatlapoknak megfelelően – tartalmazza az óvodai csoportokat, illetve a csoportokhoz tartozó 

létszámadatokat és a csoportonként felvehető gyermeklétszámot. A felvehető maximális 

csoportlétszámok a táblázat F) oszlopában félkövér betűtípussal, a maximális csoportlétszámtól eltérő 

létszámadatok a táblázat E) oszlopában félkövér dőlt betűtípussal szerepelnek.  

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, határozza meg a 2016/2017. nevelési évre az intézmények által 

indítható csoportok számát, valamint járuljon hozzá az Nkt. 25. § (7) bekezdése alapján a maximális 

csoportlétszám túllépéséhez az újonnan szervezendő csoportok esetében, valamint felmenő 

rendszerben a már meglévő csoportok esetében is. 

 

 

Kecskemét, 2016. március  

                                                             

         

 

                            Mák Kornél 

                                                                                                 alpolgármester 

 

 

 

 

 

 

 

-2- 



KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS 

                 K Ö Z G Y Ű L É S E  

 

Iktatószám:  

 

 

HATÁROZAT-TERVEZET 

K I V O N A T 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése 

2016. március 24-i ülésén készült 

jegyzőkönyvéből 

 

 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

…/2016. (III. 24.) határozata 

Óvodai felvételi eljárás a 2016/2017. nevelési évre  
 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta Mák Kornél alpolgármester 6.779-2/2016. 

számú előterjesztését, és az alábbi határozatot hozta:  

 

 

1. A közgyűlés a 2016/2017. nevelési évre a határozat 1-3. mellékletét képező táblázatokban 

foglaltak szerint határozza meg az egyes intézményekben és azok feladat-ellátási helyein 

indítható óvodai csoportok számát.  

 

2. A közgyűlés úgy dönt, hogy  

 a Corvina Óvoda, 

 a Ferenczy Ida Óvoda, valamint 

 a Kálmán Lajos Óvoda vonatkozásában 

 

a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 25. § (7) bekezdése alapján az óvodai 

alapfeladat-ellátás körében engedélyezi a nevelési év indításánál a maximális csoportlétszám 

túllépését a határozat 1. mellékletét képező táblázat F) oszlopában foglaltak szerint. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős: Mák Kornél alpolgármester 

 

 

 

 

 



 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése …/2016. (III. 24.) határozata 1. melléklete 

 

Létszámadatok a 2016/2017. nevelési évre történő felvételre 

 

 

Corvina Óvoda  

 

A) 

 

Székhely 

Feladat-ellátási 

helyek 

B) 

A  

csoport 

megnevezése 

C) 

Alapterület  

(m
2
) 

D) 

Az  

Nkt. 

szerinti 

felvehető 

maximális 

létszám  

25 főig 

 

E) 

A 

maximális  

létszámon 

felüli 

(D oszlop)  

létszám 

 

F) 

A  

2016/2017.  

nevelési 

évre  

felvehető  

maximális 

létszám 

(D+E) 

Csokor utca 9. 

 

2/nagy 51,54 25 0 25 

3/kis 54 25 2 27 

1/középső 52 25 1 26 

Ceglédi út 5-7. 1/vegyes 46 23 0 23 

2/vegyes 41 20 0 20 

3/vegyes 50 25 0 25 

4/vegyes 50 25 0 25 

5/vegyes 50 25 0 25 

6/vegyes 50 25 0 25 

Forradalom utca 3. fszt. V/vegyes 54 25 2 27 

em. II/kis 51 25 0 25 

fszt. III/középső 51 25 0 25 

fszt. IV/nagy 51 25 0 25 

em. I/nagy 51 25 0 25 

fszt. II/nagy 51 25 0 25 

fszt. I/vegyes 51 25 0 25 

Mártírok útja 31.  2/vegyes 47 23 0 23 

 1/vegyes 50 25 0 25 

Katona Zs. utca 1. 4/vegyes 45,60 22 0 22 

Platán utca 1. 1/vegyes 65,50 25 5 30 

2/vegyes 42 21 0 21 

3/vegyes 50,10 25 0 25 

Mártírok útja 29.  3/vegyes 41,50 20 0 20 

Fő út 32. 

(Matkó) 

 

1/vegyes 43 21 0 21 



 

Ifjúság út 1. 1/vegyes 55 25 2 27 

2/vegyes 55
 

25 2 27 

3/vegyes 55
 

25 2 27 

4/vegyes 55
 

25 2 27 

5/vegyes 39
 

19 0 19 

Kandó Kálmán 

utca 14. 

 

1/vegyes 54 25 2 27 

3/vegyes 54 25 2 27 

2/vegyes 54 25 2 27 

Mikszáth K.  

körút 30. 

1/vegyes 44
 

22 0 22 

2/vegyes 31
 

15 0 15 

Nyitra utca 4. 

 

1/vegyes 50,40 25 0 25 

2/vegyes 50,40 25 0 25 

3/vegyes 50,40 25 0 25 

Mindösszesen az 

intézményben 

37  881 24 905 

 



 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése …/2016. (III. 24.) határozata 2. melléklete 

 

Létszámadatok a 2016/2017. nevelési évre történő felvételre 

 

 

Ferenczy Ida Óvoda 

  

A) 

 

Székhely 

Feladat-ellátási 

helyek 

B) 

A  

csoport 

megnevezése 

C) 

Alapterület  

(m
2
) 

D) 

Az  

Nkt. 

szerinti 

felvehető 

maximális 

létszám  

25 főig 

 

E) 

A 

maximális  

létszámon 

felüli 

(D oszlop)  

létszám 

 

F) 

A  

2016/2017.  

nevelési 

évre  

felvehető  

maximális 

létszám 

(D+E) 

 

Mátis Kálmán  

utca 8.  

 

1/kis 58,85 25 4 29 

2/nagy 58,85 25 4 29 

3/vegyes 57,45 25 3 28 

4/vegyes 58,85 25 4 29 

5/középső 58,85 25 4 29 

6/vegyes 58,85 25 4 29 

7/vegyes 58,85 25 4 29 

Mátis Kálmán 

utca 4. 

2/vegyes 52 25 1 26 

3/nagy 52 25 1 26 

1/nagy 50,57 25 0 25 

4/középső 50,57 25 0 25 

5/kis 37,50 18 0 18 

Szabadkai utca 1/a 3/vegyes 50 25 0 25 

2/vegyes 50 25 0 25 

1/vegyes 50 25 0 25 

Tóth László sétány 

1. 

1/vegyes 65,10 25 5 30 

2/középső 60,30 25 5 30 

3/nagy 60,30 25 5 30 

4/kis 60,30 25 5 30 

5/vegyes 60,30 25 5 30 

6/nagy 65,10 25 5 30 

Csongrádi utca 39. 1/vegyes 39,80 19 0 19 

2/nagy 36,60 18 0 18 

3/vegyes 33,74 16 0 16 

Juhász utca 1. 1/vegyes 50,30 25 0 25 

2/vegyes 50,30 25 0 25 

Klapka utca 14. 

 

2/vegyes 42,35 21 0 21 

1/vegyes 30,25 15 0 15 

3/vegyes 65 25 5 30 



 

Hosszú utca 3. I/fszt. 1/nagy 51,76 25 1 26 

I/fszt. 2/középső 49,10 24 0 24 

I/fszt. 3/kis 52,20 25 1 26 

I/fszt. 4/nagy 42,31 21 0 21 

II/fszt. 1/nagy 53,69 25 1 26 

II/fszt. 2/nagy 61,36 25 5 30 

II/em. 1/középső 74,34 25 5 30 

II/em. 2/kis 51,00 25 0 25 

II/em. 3/középső 60,00 25 5 30 

Szent Miklós utca 

16. 

fszt. 1/vegyes 41,50 20 0 20 

fszt. 2/vegyes 58,29 25 4 29 

Mindösszesen az 

intézményben 

40  947 86 1033 

 



 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése …/2016. (III. 24.) határozata 3. melléklete   

 

Létszámadatok a 2016/2017. nevelési évre történő felvételre 

 

 

Kálmán Lajos Óvoda  

 

A) 

 

Székhely 

Feladat-ellátási 

helyek 

B) 

A  

csoport 

megnevezése 

C) 

Alapterület  

(m
2
) 

D) 

Az  

Nkt. 

szerinti 

felvehető 

maximális 

létszám  

25 főig 

 

E) 

A 

maximális  

létszámon 

felüli 

(D oszlop)  

létszám 

 

F) 

A  

2016/2017.  

nevelési évre  

felvehető  

maximális 

létszám 

(D+E) 

Egyetértés utca 17. em. 1/középső 56,85 25 3 28 

em. 2/nagy 56,85 25 3 28 

fszt. 1/kis ó/isk. 56,85 25 3 28 

fszt. 2/vegyes 56,85 25 3 28 

em. 3/kis 55 25 2 27 

Egyetértés utca 15. fszt. 2/nagy ó/isk. 48 24 0 24 

fszt. 4/középső 

ó/isk. 

50 25 0 25 

fszt. 3/vegyes 48 24 0 24 

fszt. 1/kis 50 25 0 25 

Bíró Lajos utca 22. fszt.1/kis 60,00 25 5 30 

fszt. 2/középső 51,30 25 0 25 

fszt. 3/nagy 60,20 25 5 30 

Pajtás utca 2. 

 

1/vegyes 60,20 25 5 30 

2/vegyes 52 25 1 26 

3/középső 52,70 25 1 26 

4/vegyes 54,20 25 2 27 

5/kis 53,20 25 1 26 

6/nagy 51,70 25 0 25 

Kossuth Lajos utca 

17. 

 

1/vegyes 68,40 25 5 30 

Boróka utca 2-4. fszt. 1/vegyes 60 25 5 30 

fszt. 2/vegyes 60 25 5 30 

fszt. 3/vegyes 46 23 0 23 

Kecskeméti út 41. 

(Méntelek) 

 

1/vegyes 60,40 25 5 30 

2/vegyes 40,20 20 0 20 



 

Széchenyi sétány 

1. 

fszt. I/nagy 55,70 25 2 27 

fszt. II/nagy 55,70 25 2 27 

em. I/ középső 55,70 25 2 27 

em. II/ kis 55,70 25 2 27 

em. III/vegyes 41,20 20 0 20 

Akadémia 

körút 48. 

fszt. nagy 25,60 12 6 *18 

Juhar utca 11. fszt. I/kis 36,75 18 0 18 

fszt. II/kis-középső 36,75 18 0 18 

em. I/nagy 36,75 18 0 18 

em. II/nagy 36,75 18 0 18 

Lánchíd utca 16. fszt. I/kis  52 25 1 26 

fszt. II/nagy 52 25 1 26 

fszt. III/középső 52 25 1 26 

fszt. IV/vegyes  52 25 1 26 

em. I/középső 52 25 1 26 

em. II/vegyes  52 25 1 26 

em. III/vegyes  52 25 1 26 

em. IV/nagy  52 25 1 26 

Mindösszesen az 

intézményben 

42  995 76 1071 

 

Mindösszesen az 

intézményekben 

119  2823 186 3009 

 

* Az Akadémia körúti esetében nem a négyzetméterre vonatkozó szabályozást (2 m
2
/fő), hanem az 

Nkt. által meghatározott átlaglétszámot (20 fő/csoport) vettük alapul.  

 


